2022年 11月１日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 古宮洋二

 （コード番号：9142 東証プライム市場、福証）

問合せ先 広 報 部 長  久 野 和 代

 ( T E L  0 9 2 － 4 7 4 － 2 5 4 1 )

2023年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年８月２日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の

通期業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

381,400

百万円

29,000

百万円

30,000

百万円

24,500

円 銭

155.93

今回修正予想（Ｂ） 381,400 29,000 30,000 26,600 169.30

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 2,100 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 8.6 －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
329,527 3,944 9,237 13,250 84.34

（２）2023年３月期通期個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

210,500

百万円

18,200

百万円

22,700

百万円

21,100

円 銭

134.29

今回修正予想（Ｂ） 210,500 18,200 22,700 23,200 147.66

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 2,100 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 10.0 －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
179,989 △1,325 2,253 8,950 56.97

２．修正の理由

 2023 年３月期の通期連結業績予想につきましては、2023 年３月期第２四半期決算において、

投資有価証券の売却による特別利益を計上したことに伴い、2022年８月２日に開示した内容か

ら親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正しております。

また、通期個別業績予想につきましても、上記の理由から、当期純利益を上方修正しており

ます。

※ 業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、当社としてその達成を約束するものではありません。実際の業績は、金

利の変動、株価の変動、為替相場の変動、保有資産の価値変動、経済・金融環境の変動、競争

条件の変化、大規模災害等の発生、法規制の変更等様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上